INBEST GPF MULTI ASSET CLASS PRIME VIII 
SOCIMI, S.A. 

Reducción de Capital
El 6 de mayo de 2025, la Junta General 

Ordinaria de Inbest GPF Multi Asset Class 
Prime VIII SOCIMI, S.A. (la “Sociedad”), acordó 
reducir el capital social de la Sociedad en la 
cantidad de quince millones ciento sesenta y 
seis mil setecientos veinte euros (15.166.720.-€), 
quedando fi jado en la cantidad de siete millones 
ciento treinta y siete mil doscientos ochenta 
euros (7.137.280.-€). 

La fi nalidad de la reducción es incrementar 
las reservas de libre disposición de la Sociedad 
en un importe de quince millones ciento sesenta 
y seis mil setecientos veinte euros (15.166.720.-
€). El procedimiento para efectuar dicha 
reducción consiste en disminuir el valor nominal 
de la totalidad de las 22.304.000 acciones de 
la Sociedad, fi jado en la cuantía de un euro 
(1.-€) por acción, hasta la cuantía de treinta y 
dos céntimos de euro (0,32.-€) por acción, es